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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr & T U VWET Shenimet 2017 2018
‘ Alive! Aatshiurtgra | 1 f
B Altivet monetare * 1 | 8782038 218137
\ 1 Banks | ! 8104 5,261
2 Atka | 37529833 211,876
B [Investime : T L R el - | 512
1 N tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit RIS, < R R N ) |
| 2 Aksionef e veta N S
3 Téijera Financiare | 2.3 ,
> | Té drejta & arkBtueshme _ 4 v | 437167 {400,368}
b Mga aktiviteli | shirvtézimit ! ) |87 | 43767 | {400,868
2 Nganjésité ekonomike brenda grupit L | 3.2 o |
. 3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémanése * 353 | |
|, 4 T&tjera (tatim mbi fitimin] 8. S | 34 g I B
|5 Kapdal nénshiuar | papaguar - 35 : ;
P inventarét |4 [ 101431] 47,18
1 Léndé e paré dhe materiale 16 konsumueshme | | 1833 183
. 2 Prodhime né proces dhe gysémprodukte e 4l | e o
3 Produkte té gatshme e R |
.| 4 Malka R MO & o) 98,598 145316
_ S Aktive Biologjike (Gfé e gjallé né mitie e majmér (AR AR
. 6 AAGJM t& mbajtura pér shitie i n s 5, ol | N
7 Patapagime pér inventar | 47 |
B> Shpenzime 18 shiyra 5
P [Té arkétusshme nga 18 ardhurat e konstatuars - 4 : |
Bz TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ' ___4.300.636 | (35582)
‘ Akiivet Afalgieta ' 1 :
B Aktive financiare | &R - -
: .1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit Tl DR - |
| 1 2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit X, I o o ] R
.| 3 Thyjprondsie né njésits ekonomike ku ka interesa plesémarrése i ety L
4 Tituj 18 huadhénies né njésits ekonomike ku ka inferesa pjssémarriése e 1% g
5 Titujté ferk 16 mbajtur sf aktive afatgfata | 8
8 Tituj {8 Hord 16 huadhénies | 7.8
P Aktivet materials |8 | 18229037 21,309,675
1 Toka die ndértesa | 8.1 I 7,315,000 7,700,000
2 Impiante dhe makineri , 82 | 9805504 12,256,880
_ 3 Téferainstalime dhe pajisie s 83 | 1108533 1,352,795
4 FPorapagime pér aktive materiale dhe né proces | 8.4 | T -
B> Ativet biologfike E g |
| [Aktive jo materiale: BT e e -
1 Koncesione. patenta,igenca marka treglare, 16 drejta dhe akiive t6 ngjashme 101 | i
2 EmriMirg e o RNl i
3 Parapagime pér AAIM 10.3 |
B> Altive tatimore 18 shiyra ' 1
B Kapitali | nénshkruar | papaguar 12 ‘
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 18,220,037 | 21,309,675
T I I
AKTIVE TOTALE ;i , 22,529,673 21,274,083
Administratpﬁ MN
Prifti
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Pasqyra e Pezicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE BAPITALI Shenimat 2017 2018
B Detyrime afatshkurtra: 5 e T 1,261,238 | 977,266
b THujt o huamarrjes el S | |
; 2 Delyrime ndaj institucioneve 16 kredisé R |
| 3 Arkéltime né avancé pér porosi |t ol
| 4 Té pagusshme pér akiivitetin e shirytézimit (e la bty 87,662 266000
| | & Déftesa té pagueshme s et S
., B T8 pagueshme ndaj ngsive ekonomike brenda grupit o £
. 7 Té pagueshme ndzj njésive ekonomike ku ka inferssa pjesémarrése s XA RS |
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe siguimsve shogérore/shéndetsore ‘T 1580 oD 243508 I - 77506
. 9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore e R E_,GSG,O?G] 633,760
10 Té fiera 18 pagueshme i (3 ] |
P> TE pagueshme pér shopenzime (8 konstatuara [ 14
P Téardhura B shiyra [
P Provizione 1604 ;
. Totali | Delyrimeve afatshkurtera | 1,281,238 977,286
| B Detyrime afatgjata: 7 L a i - 4987910
. b Tiujt e huemarrjes el waldel i S R
| 2 Detyrime ndaj institucioneve t kredisé e el . ksl
3 Arkétimet né avancé pér porosi LY
| 4 Té pagueshme pér aktivitetin 6 shirviézimit ‘ Ly di e i
| & Déftesa té pagueshme S8 |
1as) | 6 T6 pagusshme ndgj njésive ekonomike brenda grupit e |
| 7 T8 pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (A e |
| 8 Té tjera 18 pagueshime | 118 - 4,967 910
B T pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara N |
P T8 arghura t8 shivra 19
B Provizione: R R T e -
. 1 Provizione pér pensionet 1204 |
| 2 Provizione 18 tera | 202 |
B Detyrime tatimore t8 shiyra 21 |
Totali | Detyrimeve afalgjata o - 4,967,910
DETYRIMET TOTALE 1,261,239 | 5,945,176
P Kapitali dhe Rezervat g |
P> Kapitali i Nénshkruar | 23 14,432,868 10,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin ERET 1
B |Rezerva rivierBsimi iR
B Rezerva té tjera g vt - | .
| 1 Rezerva ligjore e : R
| 2 Rezerva stafutore Fobe Tl
3 Rozervais tora | 263 |
B Fitimi | pashpémdaré e 895,049 | (1)
P> Fitim/Humbiae Vitit 28l 5,938,517 | 5328917
Totali | Kapitalit ; | 21,268,433 15,328,917
TOTALL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT : ‘ f 22,528,673 } 21,274,093
Administratori

e Leonard Prifti, =~ 1 .
:-’.‘. b “!




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit t6 Kasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve | Shenimet | 2017 2016
B T8 ardhura nga aktiviteti | shirvtezimit ; 29 B EREING 32,772,107
B Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
B Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar | 31 |
B Té ardhura t8 Hera t8 shipytézimit 1 2R 128
»  Lénda e paré dhe materiale £ konsumueshme | 33| (23,202,085} (20,109,801)
: 1 Lénda e paré dhe maleriale 18 konsumueshme g gk + (2,018426)  (1,356,827)
| 2 Té tjera shpenzime | R 03§} {18]52,53?&
> Shpenzime té personelit 5 g f # 34 (6,152,261) (5,260,998}
| 1 Paga dhs Sﬁperbf!me sk L ) G255 {4,470,380}
2 Shpenzime t sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragifur vegmas 349 (916,69 G}T (790.638)
nga shpenzimet pér pensionet) | | 1
P Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 |
B Shpenzime konsumi dhe amortizinm | 36 | {3,174,138)  (1,130,857)
> Shpenzime 18 tiera shiryiizimi ! 7 :
> Té ardhura & tjera e el - ] N
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ( {paragitur 38.1 |
veginas te ardhurat  nga njésité ekonomike brenda gruptt) ’ | 3 :
9 T8 ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgiata 389
~ {paragitur vecmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupfl) 5
3 Interesa 1é arkétueshém dhe 16 ardhura 16 tera t6 ngjashme (paragitur 333
vegmas fe ardhural nga njdsité ekonomike brenda grupit) i
Zh%eresxms i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura si g

_aktive afatshkurira | | ,
B Shpenzime financiars 40 Ll Sﬁ,ﬁdzﬂ : 58
1 Shpenzime inferesi dhe shpenzime t ngjashme (paragitur vecmas

y
|  shpenzimet pér 'u paguer tek njésité ekenomike brenda grupi} | o Jegtaty 64 58.
2 Shpenzime 1 ljera financiare 402 | (186,607)
» Piesa e fitimithumbjes noa piesémarriet e el ‘
»  Fitimi/Humbia para tatimit . 7,416,774 | 6,270,638 |
Shpenzime & vitit ushtrimor gé nuk njihen nga fisku i . {2431,607) {7,500)
Humbje fiskale e barur nga viti | méparshém | | A 5
Fitimi tatimor | 4985167 | 6,263,138
> Shpenzimi | tatimit mbi fitimin [ 4 | Ay pan,ie
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi ffimin | 431 | (4775n (941021
2 Shpenzimi i tatim fitimit {6 shtyré T
3 Piesa e tatim fitimit 16 pjesémarrieve dad o) |
> FitimifHumbja e vitit 44 | 5939517 5328917
B FitimifHumbjz pén | 45 | - -
T W o : R T = T T
| 1 Pronarél e njésisé ekonomike mémé | 451 i AR
2 interesat jo-konfroliuese [t sl |
Pasqyra e t8 Ardhurave Glith8pérfshirése
[ Nr Pershkrimi | Elementeve _ | L
B (FitmiHumbja e vitit I 46 5,939,517 | 53283817
76 ardhura 1€ Giera gjithpérishirése pér vitin: 46.1 |
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari & huaja 48.2

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale IS |Eaet i i e £ I
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | akiivet financiare 18 mbajta;rapefﬁh;tfe | 484 ‘T g jr aE

Piesa e té ardhurave gjithépérishirése nga plesémarrist 465 |
B |Totali i t& ardhurave {8 tiera gjithépérfshirése pér vitin | 47 - | .
P [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése per vitin 48 T 5939517 | 5328817
b |Totali | t& ardhurave/umbieve gjithépérishirese pér; i N | i
1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé ey Gt e
2 _[nterssat jo-kontrofiuese Y
Administrator¥
Leonard{&'lﬁl



Pasqyra e Fluksit t& Mieteve Monetare
(metoda direkte)

2017 2018

Fluksi i Mieteve Monetare ngal(pérdorur n) aktivitetin e shirytézimit 8,511,810 | 7,400,902

T8 arkétuara nga t6 dreffat e arkétueshme 47,320,102 | 40,060,957

Té paguara pér delyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve | (32,639,277)) (26,668,831)

Pagesa 16 tiera (1,249,315} {311,015)
Mijete monetare té gjeneruara nga akriviteti | shfryt&zimit 13,431,509 | 11,081,111

Interes i paguar 0 187

TVSH paguar {3,634,933)] (3,015,596)

Tatim fitimi | paguar {1,284,766) (653,800
ljste monefare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit {4,919,699)| (3,680,209)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Peara nelo t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto {8 arkétuara nga shitia e filialeve

Fagesa pér bierjen e aktiveve afatgjata maleriale

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 18 ljera

Arkétime nga shifja e investimeve 1 tera

Dividenté 18 arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur nd) akiivitetin e investimit 0 g
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit (4,867 910y (7,406,753)

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar ;

 Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral ]

Huz 16 arkétuara {4,967,910) (6,950,498)

Pagesa e kostove t€ fransaksionit o8 lichen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 18 veta

Pagesa e aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar (458,255)

Mjete monetare neto ngal(pérdorur n) aktivitetin e financimit (4,967,910)] (7,406,753)]
Shuma e Altivitsteve 3,543,900 (5,851)]
Rritie/{rénie) neto né mjete monstare dhe ekuivalent? t8 mjeteve monetare 3,543,900 (5,851)
ifjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 1 janar 218,137 223,989
Efekti i luhatjeve {8 kursit (& kémbimit t& mjeleve monetare
Miete monetare dhe ekuivalenté {8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,762,038 218,137
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SHENIMET SHPJEGUESE

Al  Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitefit,(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

8. Besushmeria per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamie te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All  Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje € pare.(SKK 4:)
Vieresimi fiflestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5;)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
€ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

o p

Referenca

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nt llogarise Ve il Vietane
valute fund vitit leke
BKT Leke 3,294.32 1 3,294
415 140 5810
Totali 9,104
1.2 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr Sl valute fund vitt leke
Arka ne Leke 3,752,933.23 1 3,752,933
Arka ne Euro o




3.1

34
9

4.1

42

4.3

44

8.1
8.2
8.3
8.4

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere

Totali

3,752,933

=

MM OME N VNN Y

N NN

Vv v VvV VvV

00 I~ I= Vv Vv

Té drejta té arkétueshme

Nga akliviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Té tiera

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

Léndé e paré dhe maleriale 18 konsumueshme

Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari  imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlergsimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangiitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvierésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe {produkteve) pér shitje
AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

437,167

1,833.00

99,598.48

7,315,000
14,201,230
2,436,204

Nr

Viti ra
Emertimi s

Viti paraardhes

Viera Amortizimi

VI.mbetur

Viera

Amortizimi

Vl.mbetur

Toka e ndértesa 7,315,000

7,315,000

7,700,000

7,700,000

Impiante e makineri 15,240,702 4,959,914

10,280,787

15,240,702

2,389,717

12,850,984

Té tjera Ins. pajisje 1,396,822 763,573

633,249

1,396,822

638,131

758,691

Shuma 23,952 524 5,723,487

18,229,037

24,337,524

3,027,849

21,309,675

-
[~

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 3
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Kapitali i nenshkruar i pa paguar
DETYRIMET DHE KAPITALI

93,500




134

13.8

13.9

17.1

26.1
26.2
26.3

13 Detyrime afatshkurtra:
Té pagueshme pér aktivitetin e shrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

> Debitoré t& tjer8, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 143,508.00
Organizma 18 tjera shogérore
Detyrime té tjera

=]
~

11118

[=1
o
-
[=2]
(=]

NENE AR N SN

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t€ ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin 647,178.71
Shteti- TVSh pér t'u paguar 382,891.00
Té tjera tatime pétu paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me vierd afatgjata

Hua té marra

Letra me vlerg t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Kapitali dhe Rezervat :
Kapitali i Nénshkruar 14,432,868.00

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera
27 Fitimi | pashpérndara 896,048.63
28 Fitim [ Humbja e Vitit 5,939,516.69
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Llogarite jashte bilancit

C  Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka,

Hartuesi i Pasgyrave Financiare
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Per Dreitimin e Njesise Ekonomik

( Al b ) (Leonard Prifti ) /2, A5,
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